

N:o 77.

Af herr **E. G. H. Åkerlund**, om gratifikationer åt äldre eller sjukliga landtbrefbärare m. m.

Då Riksdagen med all rätt visat sig obenägen att bevilja pension åt personer, hvilka icke varit anställda i statens ordinarie tjänst, kan det naturligtvis icke falla mig in att föreslå någon sådan, men anser jag mig dock böra påvisa, att vid postverket en mängd enskilda personer sedan årtionden tillbaka varit använda såsom postförare, landtbrefbärare m. m., hvilka i allmänhet på synnerligen förtjänstfullt sätt skött sina åligganden mot en ringa penning, i jämförelse med hvad i ordinarie tjänst anställda för uppehållande af samma befattningar skulle hafva betingat sig, och att många af dessa män särskildt bland de postförare, hvilka i ur och skur långa tider under nästan ständiga lifsfaror i snöstormar, på isar, som »hvarken burit eller brustit», utan tvekan och fruktan ända in i ålderns sena dagar ombesörjt posttransporterna mellan skärgårdarnas öar och fastlandet, nu i deras lefnads afton, sedan denna deras knappa inkomstkälla sinat, näppeligen förmå draga sig fram utan att falla kommunerna till last, för så vidt de icke kunna påräkna att erhålla något litet understöd från det verk, de troget tjänat.

Jag vågar hålla före, att det stora flertalet af Riksdagens ledamöter skulle vilja bereda dessa gamla trotjänare en dräglig utkomst för deras återstående lifstid, blott pensioneringsprincipen därigenom ej kränkes; och, då detta ej behöfde ifrågakomma, därest kungl. generalpoststyrelsen bemyndigades att använda ett visst årligt belopp till gratifikationer åt dem af ifrågavarande personer, hvilka under längre tid på ett förtjänstfullt sätt skött sina åtaganden och äro i behof af ekonomiskt understöd, får jag föreslå:

det Riksdagen ville bemyndiga kungl. generalpoststyrelsen att af postmedel använda ett belopp af högst trettio tusen kronor per år till gratifikationer åt sådana åldriga eller sjuka personer, hvilka, ehuru icke anställda i postverkets ordinarie tjänst, åt detta verk på ett förtjänstfullt sätt under längre tid ombesörjt svårare postföring, landtbrefbäring och liknande grannliga uppdrag samt äro i behof af bistånd för att kunna taga sig fram på gamla dagar utan alltför svåra bekymmer.

Stockholm den 15 januari 1908.

E. Åkerlund.
